andel fasträntelån och -obligationer tillsammans med ingångna räntederivat. För mer information se Not 6.4.

Valutarisk
Koncernen äger tillgångar i andra valutor än rapporteringsvalutan vilket leder till en risk för negativ påverkan på kassaflöden

och tillgångsvärden vid fluktuerande valutakurser. Koncernen har som mål att valutamatcha sin finansiering med sitt

operativa kassaflöde för att reducera sin valutarisk. Värdet på valutaderivat kan påverkas av förändringar i baskurser eller

valutakurser. Koncernens finanspolicy anger vilka derivatinstrument som får användas, och anger att endast omsättbara

instrument för vilka priser kan erhållas får användas. Koncernen följer också kontinuerligt marknadsrörelser och erhåller

externa och interna derivatvärderingar.

Räntekänslighet
Följande tabell visar känsligheten vid en förändring av räntesatserna på den del av lån och upplåning som påverkas, med

hänsyn till ränteswappar. Med alla andra variabler konstanta påverkas koncernens resultat före skatt genom påverkan på lån

med rörlig ränta enligt följande:

RÄNTEKOSTNADER

2024

miljoner SEK
Ökning/minskning

i underliggande IBOR
Effekt på resultat

före skatt (+)
Effekt på resultat

före skatt (-)
Effekt på

eget kapital (+)
Effekt på

eget kapital (-)

+/-1% 149 -149 127 -127

+/-2% 298 -298 255 -255

2023

miljoner SEK
Ökning/minskning

i underliggande IBOR
Effekt på resultat

före skatt (+)
Effekt på resultat

före skatt (-)
Effekt på

eget kapital (+)
Effekt på

eget kapital (-)

+/-1% 271 -271 224 -224

+/-2% 543 -543 449 -449

Årsredovisning, bolagsstyrnings- och hållbarhetsrapport 2024Årsredovisning, bolagsstyrnings- och hållbarhetsrapport 2024

179179   INNEHÅLL    |    OM HEIMSTADEN BOSTAD      ÅRSÖVERSIKT      BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT      HÅLLBARHETSREDOVISNING      FINANSIELL INFORMATION 

 ARTBOX REPORT TEMPLATE  ALL RIGHTS RESERVED © ARTBOX AS

  INNEHÅLL    |    OM HEIMSTADEN BOSTAD      ÅRSÖVERSIKT      BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT      HÅLLBARHETSREDOVISNING      FINANSIELL INFORMATION Finansiell informationFinansiell information  |  KoncernredovisningFinansiell information  |  Koncernredovisning

VALUTAKÄNSLIGHET

Följande tabell inkluderar känsligheten vid en förändring av de utländska valutakurserna på icke säkerställda obligationer

och finansiella instrument. Med alla andra variabler konstanta påverkas koncernens resultat före skatt genom påverkan av

förändringar på utländska valutakurser enligt följande:

2024

miljoner
Ökning/minskning i
utländsk valutakurs

Effekt på resultat
före skatt (+)

Effekt på resultat
före skatt (-)

EUR 10% 558 -558

NOK 10% 53 -53

2023

miljoner
Ökning/minskning i
utländsk valutakurs

Effekt på resultat
före skatt (+)

Effekt på resultat
före skatt (-)

EUR 10% 1 346 -1 346

NOK 10% 290 -290

6.4	 Räntebärande skulder

2024 2023

miljoner SEK

Ränte
bärande
skulder

Säkerställda
lån % Andel %

Outnyttjat
kreditlöfte

Ränte
bärande
skulder

Säkerställda
lån % Andel %

Outnyttjat
kreditlöfte

Företagsobligationer 62 138 – 34 74 037 – 39

Banklån 123 003 99 66 19 262 117 720 99 61 18 855

Totalt 185 140 66 100 19 262 191 757 61 100 18 855

Förutbetalda kostnader -849 -506

Summa inkl. förutbetalda
kostnader 184 292 191 250

Per den 31 december 2024 var 743 miljoner SEK (861) av de totala outnyttjade kreditlöftena relaterade till framtida

ESG-investeringar.

RÄNTEBÄRANDE SKULDER FÖRDELAT PÅ OLIKA VALUTOR

2024 2023

Valuta miljoner SEK Lokala valutor miljoner SEK Lokala valutor

SEK 33 132 33 132 31 020 31 020

NOK 517 532 3 010 3 035

EUR 113 487 9 903 119 575 10 736

DKK 38 005 24 728 38 151 25 541

Totalt 185 140 191 757

Förutbetalda kostnader -849 -506

Summa inkl. förutbetalda kostnader 184 292 191 250

Årsredovisning, bolagsstyrnings- och hållbarhetsrapport 2024Årsredovisning, bolagsstyrnings- och hållbarhetsrapport 2024

180180   INNEHÅLL    |    OM HEIMSTADEN BOSTAD      ÅRSÖVERSIKT      BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT      HÅLLBARHETSREDOVISNING      FINANSIELL INFORMATION 

 ARTBOX REPORT TEMPLATE  ALL RIGHTS RESERVED © ARTBOX AS

  INNEHÅLL    |    OM HEIMSTADEN BOSTAD      ÅRSÖVERSIKT      BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT      HÅLLBARHETSREDOVISNING      FINANSIELL INFORMATION Finansiell informationFinansiell information  |  KoncernredovisningFinansiell information  |  Koncernredovisning

FÖRETAGSOBLIGATIONER